Ermenges

Glaudius Crousa de Ermenges, datum die Veneris ante festum Sancti Anthonii anno
domini m^o cccc 1... (remainder of date is lost in the binding)

Petrus D...oles, badly faded and mostly illegible, no date evident.

Subsection A 6:

{ 163, no additional foliation visible, but the upper right corner of this folio is missing, and the ends of several lines are badly eroded} [ACV A154]

Sequitur extratus licterarum vilagiorum, et primo, (The items that follow concern the Hospital of St. John of Jerusalem in Moudon.)

Nos Johannes et Mermetus liberi Cononis de Bussy, notum facimum universis, [for themselves and for their wives ?], debt to the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, ex causa donacionis, ut in lictera recepta per Cononis Raficel [and after that copied ?] by Johannes Roberti, data quarta die mensis Maii anno domini m^o ccc^o xlix^o (04 may 1349).

Ego, Jaquinodus de Bussy, notum facio universis quod ego ... pro me et meis heredibus vendidi et vendo et deboo ... , debt the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, largely illegible, ut in lictera recepta ... per Anthonium de Stagno ? 15 dec 1394 ?

In nomine domini amen. Nos Jacola dicta Recagnyoda [et] ... ? eius filius, debt to the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, 11 may 1349.

{163v} [ACV A154v]

In nomine domini amen. Ego Agnes filia quondam Nycodi Mistralis de Tierens burgensis Melduni uxor Johannis Cavini de Lustriaco, bequest to the Hospitals of Beate Marie and of St. John of Jerusalem of Moudon and of St. Bernard, 25 aug 1394 (clear).

Ego Anthonius Ogueis de Brenles, sale to Venerabilis Religiosus Frater Petrus Berthodi rector et rectorio nomine hospitalis Sancti Johannis Jherusalem Melduni, 17 jan 1451.

Ego Mermetus dictus Currat de Combremont lo Pitiz, 02 mar 1340 (clear).

{164} [ACV A155] [Iii] (The additional foliation suggests there may have been as many as 5 additional folios that were lost here, from the series beginning at fol. {115} with additional folio number i.)

Nos Perreta dicta Ponny de Chavanes supra Meldunum, Perretus et Mermeta liberi dicte Perrete Ponny, sale to the hospital of St. Jean of Jerusalem, damaged and not very clear, die Lune ante festum Beati Mathye Apostoli ? 1314 (anno domini m^o ccc^o quartodecimo, clear).

Complete transcript, to the extent possible:

Nos Perreta dicta Ponny de Chavanes supra Meldunum, Perrotus et Marmeta liberi dicte Perrete Ponny, Notum facimus universis... quod nos scientes etc. non vi etc. pro nobis et nostris heredibus vendimus et nos vendidisse confitemur et quilibet nostrum insolidum ... hospitali Beati Johannis Jherusalem Melduni et rectori eiusdem qui nunc [est] et qui pro tempore fuerit ad opus dicti hospitalis pure et irrevocabiliter ad imperpetuum sexdecim denarios cum obolo

Lausannenses census ... annui redditus quod dicto rectori et successoribus suo perpetue tenemur et promictimus pro nostra juramenta ad Sancta Dei Evvangelia facta annuatim apud Melduno in festo Beati Michaelis omni exceptione remota, videlicet pro sex decim solidis et octo denariis Lausannensibus bonorum de quilibet nobis solverit ? in bona pecunia munerata pro remedio animarum suorum, videlicet **Uldrieta uxor Jacobi ou Cerjat Melduni** decem solidos Lausannenses et Jacobus Parvi dicti loci videlicet sex solidos et octo denarios dicte monete, quos sexdecim denarios cum obolo pro nostris et nobis assignamus et assectamus dicto rectori percipiendos et levandos atque recuperandos annuatim in predicto termino, videlicet super unam posam terre nostram sitam eis Soulomont en territorio de Chavanes inter campum Williermi ou Mey ex una parte, et terram Johannodi filii quondam Vioneti ex altera, et affrontat vie de Mollens, prout in longum etc., cum suis etc., de qua posa terre nos devestimus et dicto hospitali et recotoris ipsius de eadem investimus, in lictera recepta et signata per Stephanum de Brigo (=Burgo !) data die Lune ante festum Beati Mathye Apostoli anno domini m^o ccc^o quartedecimo (18 feb 1314; the feast day of St. Matthias Apostle was February 24, but was moved to May 14 in 1969 to avoid celebrating it during Lent).

{164v} [ACV A155v]

Jaqueta relicta Johannis Barat de Chavanes supra Meldunum, notum facio universis quod do et dedi, lego et legavi per presentes pro remedio anime mee et predecessorum meorum hospitali Beati Johannis Jherusalem Melduni, videlicet tres denarios Lausannenses bonorum elemosinem et nomine census, quos percipio solvere die universarii (=anniversarii !) mei annuatim per Anthonium Barat filium meum super omnia singula bona mea illa obligando predicto hospitali et receptorum eiusdem, prout in lictera recepta et signata per Johannem Sarracem, data die xi mensis Augusti anno domini m^o cccc^o x^o (11 aug 1410).

Humbertus dictus Nespla de Combremont et Wlliermolar eius uxor, bequest to the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, 15 aug 1360.

Mermetus filius quondam Roleti de Monz (=Demont) de Lucens nunc morans apus Sallyon Sydunensis dyocesis, sale to Jaquetus dictus Grant de Forel prope Lucens, Jaquetus filius quondam Petri Fuseir de Forel, et Nycolaus dictus Borel de Cremyn, each for 1/3, various properties, data die Mercurii post festum Beati Yllarii anno domini m^o ccc^o trecesimo octavo (1338).

{165} [ACV A156] [liii]

Perrotus (=Perretus) Grant de Forel, Jacobus Grant, Agneleta eius uxor, Losenon relicta Mermeti filii Perreti, Beatrix filia a la Gagnyet, Jacola dou Gerdil de Forel, quod nos et predecessores nostri ab antiquitate tenemus et tenere confitemur pro nobis et nostris ad censem annum ab hospitali Beati Johannis Jherusalem de Melduno pro nobis et nostris heredibus cum directo dominio, res et possessiones inferius mensionatis et scriptis sitas in territorio de Forel, videlicet... (various properties), 30 nov 1339.

{165v} [ACV A156v]

Petrus Grivet de Forel filius Johannis Grivet de Forel, sale to Petrus Berthod rector of the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, die Lune ante Nativitatis Domini Nostri Jhesus Christi anno domini m^o cccc^o quadragesimo primo (1441).

Johannes filius quondam Perodi dicti Grant de Forel supra Lucens, Aubertus Mestralis dicti loci, et Cristinus filius quondam Jaqueti dicti Grant eiusdem loci, reconnaissance for the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, 15 aug 1351.

{166} [ACV A157] [lⁱⁱⁱⁱ]

Johannes Velliet (or possibly Belliet) de Forel, quictatio to the rector of the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, 15 apr 1431.

{166v} [ACV A157v]

Johannes Randunel filius quondam Aymoneti Randunel de Dompnelloye, quod ego sciens etc. vendidi et vendo et debo perpetue meque debere confitetur pro me et meis perpetue, Fratri Petre Stephano Banqueta rectori hospitalis Sancti Johannis Jherusalem Melduni, 03 jun 1431 ? (In the left margin: **xv**, apparently an item number.)

Johannodus de la Chinaul de Dompnelloye et Ysabella eius uxor, sale to Dominus Johannes de Albona presbiter rector hospitalis Sancti Johannis de Melduno, 27 nov 1396. (Left margin: **xvi**)

{167} [ACV A158] [l^v]

Johannes Pereret alias Jogny de Neiriox, reconnaissance for Frater Humbertus Poscher presbiter de Stavyaco rector of the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, 28 dec 1428. (Logically, this should be item **xvii**, but there is no sequence number in the margin.)

{167v} [ACV A158v]

Rolerius de Nerioux nepos Johannete uxoris Perreti Drochat de Nerioux, reconnaissance for the Hospital of St. John of Jerusalem, ut in lictera recepta et signata per Nycolaum Corder, data die xiii mensis Octobries anno domini m^o ccc^o sexagesimo nono (13 oct 1369). (Left margin: **xviii**)

Rolerius de Domnopetro de Villar loz Contoz, reconnaissance for Dompus Anthonius Sarragin presbiter rector et procurator for the Hospital of St. John of Jerusalem, prout in lictera recepta et signata per Johannem Valacrest, data die x mensis junii anno domini m^o cccc^o tercio (10 jun 1403). (Left margin: **xix**)

Mermeta relicta Johannis Lambert filia quondam Jaqueti Robin de Soctens et Beatrix relicta Bisuncii dou Poyet filia dicti quondam Jaqueti Robin sorores, donation to the chapel of St.

Elegius of Moudon, to the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, and to the chapel of St. Bernard, prout in lictera recepta per Petrum de Sarandens et signata per Anthonium Guilly, data die xxii mensis Junii anno domini m^o cccc^o xxiiii^o (22 jun 1424). (Left margin: **xx**)

{168} [ACV A159] [lvi]

Johannes Moctet de Cabanis supra Meldunum confitetur me pro me et meis heredibus quibuscumque debere hospitali Sancti Johannis de Melduno, videlicet vii denarios cum obolo Lausannenses bonorum census elemosine legatos et datos per Anthonium Moctet et Johannetam filiam Perroudi ? Moctet, quos vero pro illis et pro omnibus predecessoribus meis promicto solvere annuatim predicto hospitali et rectoribus suis in festo Beati Martini Yemalis, et hoc sub obligacione omnium et singulorum bonorum meorum, prout in lictera recepta et signata per Perrodus ? (altered from Nycodum ... ?) Arma, data die xx prima mensis Augusti anno domini m^o cccc^o xx primo (21 aug 1421).

(In a different hand) Anthonius de Dalliens domicellus filius quondam Nobilis viri Ludovici de Dalliens filii quondam Nobilis viri Guioneti de Dalliens quondam de Mollens, quod cum ego predictus Anthonius confessierit ? habuisse et recepisse a Henrico de Dalliens domicello ... ?, relates to a partage, mentions obligation to the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, very messy, 25 jan 1436.

{168v} [ACV A159v]

Dispute or settlement involving Leonardus de Castanea rector of the Hospital of St. John of Jerusalem of Moudon, and Petrus de Canali alias Rosset de Dompnelyes and Perronetus Chappuis alias de Certour acting for his wife (not named), long and complex document, not easily legible, 25 may 1465.

{170} [ACV A161] [lviii]

Alesia relicta Johannis Yblo de Dompnoloy et Johanneta dictorum conjugum filia uxorque Anthonii Barberii, de auctoritate dicti Anthonii eius viri, quod cum Johannodus de la Chinaux et Ysabella eius uxor dicti loci de Dompneloy vendiderint et perpetue debere confessi fuerint Religioso viro Fratri Johannis de Albona rectori pro tunc hospitalis Sancti Johannis Gerselimitam in villa Melduni consti nominis et ad opus dicti hospitalis, videlicet iii^{or} cupas frumenti mensure Melduni annui redditus... (in effect, a loan of 8 livres), securities Yblodus de Corevon avus dicti Johannis Yblo et Petrus Lugar morans Meldunum, prout constat lictera inde confecta, recepta per Anthonium de Stagno clericum Melduni sigillo ballivie Vaudii corroborata, data die vicesima septima mensis Novembris anno domino m^o ccc^o nonagesimo sexto (27 nov 1396), further proceedings, 08 apr 1465, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

{171} [ACV A162] [lix]

Jacobus Sarracem notarius filius quondam Johannis Sarracem clerici et burgensis Melduni, reconnaissance, de legato quondam Domini Joannis de Rueria presbiteri et de legato dicti Pictet (not further specified), 03 apr 1465, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

{171v} [ACV A162v]

Johannes Petrus de la Chinaux filius quondam Johannis de la Chinaux et Peronetus Chapuis morans apud Dumpneloy, quod cum Johannodus de la Chinaux et Ysabella eius uxor vendiderint et perpetue debere confessi fuerint Religioso viro Fratri Johanni de Albona rectori hospitalis Sancti Johannis Gerosilem de Melduno..., prout constat lictera inde confecta recepta per Anthonium de Stangno, data die vicesima sexta mensis Novembris anno domini m^o ccc^o nonagesimo sexto (26 nov 1396)..., further proceedings, 14 jun 1466, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

{172} [ACV A163] [lx]

Die et anno supra scriptis, Anthonius Guillien clericus morans apud “d...” (the script shows the letter d followed by three dots, presumably indicating the original document was damaged and illegible at that point) et Anthonia eius uxor de auctoritate dicti Anthonius eius vir, veluti in parte bona tenentes quondam Johannis de la Chinaux et Ysabelle eius uxor, debt to the Hospital of St. John of Jerusalem, further proceedings, datum ut supra, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

{172v} [ACV A163v]

Die et anno retro scriptis Johannes de la Chinaux filius quondam Johannis de la Chinaux de Dumpnelloy et Peroneta eius uxor de auctoritate dicti sui viri, reconnaissance for the Hospital of St. John of Jerusalem, de legato quondam prime uxor Aymoneti de Fonte de Chesalles, datum ut supra, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

Die et anno supra scriptis Johannes R^{olam} Aymonametiez ? faber morans apud Dumpnelloy, de laude Johannete eius uxor, sale to the Hospital of St. John of Jerusalem, de legato quondam prime uxor Aymoneti de Fonte de Chesalle, datum ut supra, with signature and paraphe of Petrus Ensis.

{173} [ACV A164] [lxii]

(Lower right corner of the page is missing)

Nycodus de la Ryaz d'Ursy, reconnaissance, quoddam casale situm in villa Melduni loco dicto in Malo Burgo juxta domum Johannis Bollion ab occidente, et Broyam ab oriente et carreriam publicam a parte venti, datum die Lune ante ... [anno] domini m^o iii^o lx^o sexto (1466). With part of signature and paraphe still visible, not yet identified.

Anno domini m^o iiiim^o lx sexto et die xxi mensis Novembris (21 nov 1466), Nyodus Monachi burgensis Melduni, reconnaissance, for Frater Franciscus Giraudi, rector modernus [hospitalis] Sancti Johannis Jerusalem ..., de legato quondam Jaqueti Monachi patris dicti Nycodi nomine elemosine, no signature.